
※１ 確定

男 女 計 男 女 計 男 女 計 前回比 時刻

(1)中区 47,744 57,380 105,124 25,207 29,860 55,067 52.80 52.04 52.38 ▲ 11.41 22:40

(1)東区 46,112 51,090 97,202 25,680 27,379 53,059 55.69 53.59 54.59 ▲ 12.85 21:10

(1)南区 54,463 57,811 112,274 29,312 30,978 60,290 53.82 53.58 53.70 ▲ 12.10 22:00

(2)西区 71,219 77,936 149,155 39,730 42,258 81,988 55.79 54.22 54.97 ▲ 11.37 22:11

(3)安佐南区 87,896 92,799 180,695 48,126 50,042 98,168 54.75 53.93 54.33 ▲ 12.92 21:51

(3)安佐北区 58,697 64,919 123,616 32,257 34,912 67,169 54.96 53.78 54.34 ▲ 13.25 21:55

(4)安芸区 31,182 32,060 63,242 17,510 17,556 35,066 56.15 54.76 55.45 ▲ 14.48 21:25

(2)佐伯区 52,638 57,049 109,687 29,986 32,159 62,145 56.97 56.37 56.66 ▲ 12.09 21:50

計 449,951 491,044 940,995 247,808 265,144 512,952 55.07 54.00 54.51 ▲ 12.45 －

前回の投票率 66.80 67.11 66.96

※１

男 女 計 男 女 計 男 女 計 前回比

(1)中区
   東区
   南区

148,319 166,281 314,600 80,199 88,217 168,416 54.07 53.05 53.53 ▲ 12.10

(2)西区
   佐伯区

123,857 134,985 258,842 69,716 74,417 144,133 56.29 55.13 55.68 ▲ 11.68

(3)安佐南区
   安佐北区

146,593 157,718 304,311 80,383 84,954 165,337 54.83 53.86 54.33 ▲ 13.06

(4)安芸区 31,182 32,060 63,242 17,510 17,556 35,066 56.15 54.76 55.45 ▲ 14.48

計 449,951 491,044 940,995 247,808 265,144 512,952 55.07 54.00 54.51 ▲ 12.45

※１：前回とは平成21年8月30日執行の衆議院小選挙区選出議員選挙である。

②　選挙区別集計

①　開票区別集計

区分
( )は選挙区

当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）

平成24年12月17日
広島市選挙管理委員会

平成24年12月16日執行　第46回衆議院議員総選挙及び第22回最高裁判所裁判官国民審査の
投・開票結果について（報告）

１　投票結果

　(1) 衆議院小選挙区選出議員選挙

区分
( )は選挙区

当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）
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※２ 確定

男 女 計 男 女 計 男 女 計 前回比 時刻

中区 47,744 57,380 105,124 25,215 29,861 55,076 52.81 52.04 52.39 ▲ 11.40 23:00

東区 46,112 51,090 97,202 25,682 27,377 53,059 55.69 53.59 54.59 ▲ 12.84 21:10

南区 54,463 57,811 112,274 29,262 31,030 60,292 53.73 53.67 53.70 ▲ 12.10 22:00

西区 71,219 77,936 149,155 39,738 42,264 82,002 55.80 54.23 54.98 ▲ 11.36 22:22

安佐南区 87,896 92,799 180,695 48,126 50,043 98,169 54.75 53.93 54.33 ▲ 12.92 21:59

安佐北区 58,697 64,919 123,616 32,263 34,906 67,169 54.97 53.77 54.34 ▲ 13.25 21:55

安芸区 31,182 32,060 63,242 17,512 17,558 35,070 56.16 54.77 55.45 ▲ 14.48 21:25

佐伯区 52,638 57,049 109,687 29,993 32,159 62,152 56.98 56.37 56.66 ▲ 12.09 21:50

計 449,951 491,044 940,995 247,791 265,198 512,989 55.07 54.01 54.52 ▲ 12.44 －

前回の投票率 66.79 67.12 66.96

※２：前回とは平成21年8月30日執行の衆議院比例代表選出議員選挙である。

※３ 確定

男 女 計 男 女 計 男 女 計 前回比 時刻

中区 47,714 57,310 105,024 24,611 29,118 53,729 51.58 50.81 51.16 ▲ 10.58 23:05

東区 46,086 51,048 97,134 24,993 26,713 51,706 54.23 52.33 53.23 ▲ 11.70 21:10

南区 54,421 57,750 112,171 28,577 30,340 58,917 52.51 52.54 52.52 ▲ 11.52 22:00

西区 71,185 77,865 149,050 38,808 41,417 80,225 54.52 53.19 53.82 ▲ 10.56 22:22

安佐南区 87,857 92,754 180,611 46,896 48,799 95,695 53.38 52.61 52.98 ▲ 11.97 22:00

安佐北区 58,652 64,860 123,512 31,392 34,008 65,400 53.52 52.43 52.95 ▲ 12.19 2:00

安芸区 31,171 32,044 63,215 17,020 17,146 34,166 54.60 53.51 54.05 ▲ 13.53 0:25

佐伯区 52,613 56,993 109,606 29,226 31,503 60,729 55.55 55.28 55.41 ▲ 11.29 21:50

計 449,699 490,624 940,323 241,523 259,044 500,567 53.71 52.80 53.23 ▲ 11.56 －

前回の投票率 64.48 65.08 64.79

※３：前回とは平成21年8月30日執行の最高裁判所裁判官国民審査である。

　(3) 最高裁判所裁判官国民審査

区分
当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）

　(2) 衆議院比例代表選出議員選挙

区分
当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）
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【広島県第１区】

得票順 1 2 3 4 計 確定

候補者名 岸田　文雄 野中　こういち すげかわ　洋 大西　オサム 時刻

(自由民主党) (民主党) (日本未来の党) (日本共産党)

中区 34,141 7,769 7,055 4,241 53,206 23:40

東区 32,000 8,393 7,120 3,997 51,510 23:35

南区 37,548 9,267 7,523 4,206 58,544 23:22

広島市計 103,689 25,429 21,698 12,444 163,260

【広島県第２区】

得票順 1 2 3 4 計 確定

候補者名 平口　ひろし 松本　大輔 辻　やすひろ 中森　辰一 時刻

(自由民主党) (民主党) (日本維新の会) (日本共産党)

西区 38,716 21,562 14,379 5,510 80,167 23:25

佐伯区 29,441 17,466 10,809 3,232 60,948 23:15

広島市計 68,157 39,028 25,188 8,742 141,115

【広島県第３区】

得票順 1 2 3 4 計 確定

候補者名 河井　克行 はしもと　博明 中丸　ひろむ 藤井　とし子 時刻

(自由民主党) (民主党) (日本維新の会) (日本共産党)

安佐南区 41,457 25,101 20,774 7,530 94,862 23:58

安佐北区 29,800 18,329 12,408 4,553 65,090 23:50

広島市計 71,257 43,430 33,182 12,083 159,952

【広島県第４区】

得票順 1 2 3 計 確定

候補者名 中川　俊直 空本　せいき 中石　ひとし 時刻

(自由民主党) (民主党) (日本共産党)

安芸区 19,996 10,533 3,119 33,648 23:31

広島市計 19,996 10,533 3,119 33,648

２　開票結果

　(1) 衆議院小選挙区選出議員選挙

（注）広島県第４区は広島市以外に、三原市（大和町）、東広島市（安芸津町を除く。）及び安芸郡（府中町、

　　海田町、熊野町、坂町）が選挙区となっている。

（注）広島県第３区は広島市以外に、安芸高田市及び山県郡（安芸太田町、北広島町）が選挙区となっている。

（注）広島県第２区は広島市以外に、大竹市、廿日市市及び江田島市（江田島町を除く。）が選挙区となっている。
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得票順 1 2 3 4 5 6

名簿届出 自由民主党 日本維新の会 民主党 公明党 みんなの党 日本共産党
政党等名

中区 17,338 10,829 7,258 7,135 4,271 3,188

東区 16,349 10,341 7,899 6,530 3,936 2,832

南区 19,511 12,055 8,548 7,314 4,502 2,932

西区 25,258 17,161 13,022 9,388 6,488 4,287

安佐南区 27,646 21,438 15,590 13,596 7,449 4,771

安佐北区 19,650 12,889 11,656 9,633 4,340 3,225

安芸区 11,932 7,014 5,546 3,762 2,445 1,553

佐伯区 19,098 13,050 10,583 7,218 4,606 2,661

広島市計 156,782 104,777 80,102 64,576 38,037 25,449

(31.03%) (20.74%) (15.86%) (12.78%) (7.53%) (5.04%)

得票順 7 8 9 計
確定

名簿届出 日本未来の党 社会民主党 幸福実現党 時刻
政党等名

中区 3,017 1,025 183 54,244 23:52

東区 3,004 1,136 191 52,218 0:05

南区 3,085 1,161 205 59,313 23:27

西区 3,493 1,439 319 80,855 23:40

安佐南区 3,910 2,020 361 96,781 0:41

安佐北区 2,525 1,915 282 66,115 0:05

安芸区 1,408 647 144 34,451 23:33

佐伯区 2,508 1,257 239 61,220 23:30

広島市計 22,950 10,600 1,924 505,197

(4.54%) (2.10%) (0.38%) #VALUE! #VALUE! #VALUE! (100.00%)

　(2) 衆議院比例代表選出議員選挙

　　　（小数点以下第三位を四捨五入のため、合計が100％とならない場合がある。）

（注）（　）内の数字は広島市合計に占める割合を示す。
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 計

山浦 岡部 須藤 横田 大橋 千葉 寺田 白木 大谷 小貫

善樹 喜代子 正彦 尤孝 正春 勝美 逸郎 勇 剛彦 芳信

罷免可 33,648 35,841 33,556 33,371 32,655 33,621 32,724 33,506 33,104 32,206 334,232

罷免不可 447,464 445,271 447,556 447,741 448,457 447,491 448,388 447,606 448,008 448,906 4,476,888

記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小計 481,112 481,112 481,112 481,112 481,112 481,112 481,112 481,112 481,112 481,112 4,811,120

広島
市計

裁判官氏名

告示順

　(3) 最高裁判所裁判官国民審査
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